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Referat af 

DH Aalborg FU møde 

6. juni 2017  

kl. 13.00 – 16.00 

”Trekanten” Sebbersundvej 2 a, 9220 Aalborg SØ 

Lokale 3 

Udsendt den 9. juni 2017 

 

Deltagere: Ulla, Birthe, Anders, Palle, Christian, Steffen, Asghar, 
Louise 

Afbud: Berndt 

 

1. Valg af ordstyrer - Palle 
 

2.  Valg af referent - Louise 
 

3. Godkendelse af dagsordenen – godkendt  
 

4. Godkendelse af referat – godkendt. 
 

5. Næste bestyrelsesmøde den 6. september 2017 – Punkter til dagsorden. 
Ulla sørger for indkaldelsen. Louise sørger for forplejning og Teleslynge, 
hvis der er behov. Palle sørger for vingave til ”Forældregruppen til børn 
med særlige behov”. Handicaprådets tilhørsforhold blev drøftet. Skal det 
placeres under Ældre-Handicap forvaltningen, Borgmesterens forvalt-
ning eller Sundhed & Kultur. Ulla laver en gennemgang af for og imod de 
forskellige forvaltninger. Det fremlægges for bestyrelsen på næste 
møde. Vigtigt, at bestyrelsen er enig.  
FU skal overveje, hvad samarbejdet med ”Forældregruppen til børn med 
særlige behov” skal indebære. 
 

6. Repræsentantskabsmødet 2017 – Handlingsplan - Ulla har sendt Hand-
lingsplanen rundt og orienterede. DH Aalborg kan også indsende forslag 
til ændringer. Ulla foreslog, at FU på augustmødet drøfter eventuelle for-
slag.  

 
7. Økonomi – Palle. Der er afregnet for seneste bestyrelsesmøde. Enighed 

om, at regningen er absolut rimelig. 
 

8. Handlingsplan 2017 - status -  
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a. Arbejdsgruppe Valgmøde – Ulla har positivt svar fra Thomas Krarup, 
så alle inviterede deltager. Plakaten er nu redigeret – Christian har la-
vet ny udgave og sender den til FU til forslag til ændringer. Deadline 
for plakaten er FU-mødet i august, hvor FU får den til gennemsyn. 
Herefter skal den trykkes. 
 

b. Arbejdsgruppe FN’s Handicapkonvention – Ulla har kontaktet  Myn-
dighedschefen vedrørende etablering af en ny klagedialoggruppe 
Hvilken forvaltning skal den i givet fald høre under? Hvilke bevillinger 
skal behandles? I Handicaprådet har man på sit sidste møde fore-
slået en klagedialoggruppe under Borgmesterens forvaltning. På næ-
ste Handicaprådsmøde behandles sagen endnu en gang – hvor også 
myndighedschefen deltager. Anders havde kommentar: både Handi-
caprådet og klagegrupper bør høre under Borgmesterens forvaltning 
ud fra det synspunkt, at den slags klagesager bør behandles oppefra 
og ned, så afgørelser ikke træffes i den enkelte forvaltning. Klagesa-
geemner kunne for eksempel være BPA, merudgifter, tabt arbejdsfor-
tjeneste for forældre til børn med handicap eller hjælpemidler.  
Inklusion – Ulla, Birthe og Louise har arbejdet med muligheden for at 
afholde en temaaften. FU vedtog at arbejde videre med Klagedialog-
gruppen og Valgmødet resten af 2017. 
 

c. Tilgængelighedskursus – Det er gemt, men ikke glemt. 
 

d. Fitness for alle? – Ulla samlede op. FU vedtog at bruge kræfterne på 
de tiltag, der allerede er sat i gang. 
 

e. Forårsudstillingen – Anders meldte tilbage fra LEV, de deltager også 
gerne i 2018 under DH-paraplyen. 

 
9. Politiske sager til drøftelse – Ulla orienterede. Artikel i Nordjyske, der re-

fererede til Ældre- og Handicapforvaltningens overskridelse af sagsbe-
handlingstider og nævnte flere gange Handicaprådets høringssvar. Son-
demadsprodukter. Sag om, hvem der skal betale for disse produkter. Er 
det Region eller Kommune. Region Nordjylland har meldt ud, at de dæk-
ker udgiften 100% indtil en eventuel tvist er afgjort, så den enkelte hol-
des økonomisk skadesløs. Serviceloven er nu gået igennem. Ulla har 
sendt orientering til rådmanden i Ældre- og Handicapforvaltningen. DH 
Aalborg har specielt interesseret sig for blandt andet tilkøb af socialpæ-
dagogisk ledsagelse for borgere i botilbud. Denne sag følges tæt i Han-
dicaprådet. Aalborg Kommunes ”Skiltepolitik” har været i pressen grun-
det manglende overholdelse af den. Handicaprådet har drøftet sagen. 
Byens forretningsdrivende får nu en pixiudgave. Der er skrevet mange 
informationer ind i politikken, hvilket kan gøre den uoverskuelig. 
Palle og Christian tager opgaven med at skrive et brev til Føtex, Bilka og 
Menu angående adgang til varer i køle- og frysediske. Dette gjaldt oprin-
deligt Bilkas nye inventar, men det er et generelt problem for mennesker 
i kørestol.  
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Ulla orienterede om status  på Syrenbakken, som har været oppe i Han-
dicaprådet. 
Birthe orienterede om debat i Nordjyske på baggrund af læserbrev fra 
Netværk Dobbeltminioriteter. Det affødte både en personlig henvendelse 
og flere læserbreve. Region Nordjylland har allerede afsat midler til en 
indvandrermedicinsk klinik. De nye tiltag vil omfatte både dobbeltminiori-
teter og mennesker med særlige behov. Centeret etableres i eksiste-
rende lokaler.  

 
10. Handicaprådet – Ulla orienterede. Jævnfør punkt 5 omkring tilhørsfor-

hold. Budgettet blev drøftet på sidste Handicaprådsmøde. Det blev ikke 
meldt klart ud, hvad budgettet er. Der er begrænsning på antallet af del-
tagere på for eksempel konferencer med mere, men denne begrænsning 
har aldrig affødt problemer. Asghar oplevede dog, at han ikke ville melde 
sig, hvis der allerede var de deltagere, som der var budgetteret med. 
Ulla ønsker at have klare linjer og viden om, hvad budgettet helt konkret 
beløber sig til. For eksempel har Ældrerådet et fastlagt budget. Ulla be-
der Handicaprådets sekretær om at fremskaffe Ældrerådets budget. 

 
11. Gensidig orientering samt tilbagemeldinger på deltagelse som DH Aal-

borg FU repræsentant – Ulla deltog den 10.maj i demonstration mod Vel-
færdsforringelser sammen med Velfærdsalliancen. Få deltagere og rigtig 
dårligt vejr. Ulla orienterede om formandsmødet den 19. maj. Der blev 
drøftet forslag til arrangementer i forbindelse med Byrådsvalget. Arbejds-
gruppen aftaler møde og arbejder videre med anbefalingerne. Forman-
den har modtaget Afdelingshåndbogen. Den kan hentes på nettet. 

 
12. Gensidig orientering samt tilbagemeldinger på deltagelse som DH re-

præsentant – Birthe, Ulla og Anders orienterede om Ældre- Handicapfor-
valtningens dialogmøde med LEV og ULF den 31. maj 2017. ULF var på 
mødet meget aktive i forhold til, hvad de ønsker at få sat fokus på. VA-
MIS-tilbud var også efterspurgt. LEV havde fokus på blandt andet miljø-
skift i løbet af dagen. Utilfredshed med, at mange kommuner erstatter 
ufaglærte arbejdspladser med faglærte. Overgang mellem voksen og 
barn. Udviklingstilbud som tidligere kendt forsvinder og erstattes af og til 
af stormøder. Birthe ønskede, at Ældre- og Handicapforvaltningen fejrer 
mange års tro tjeneste for mennesker med handicap ansat i beskyttet 
beskæftigelse. Det var der stor lydhørhed for. Desuden er der generelt 
større brugerinddragelse.  
Steffen deltog i møde i Tilgængelighedsudvalget. 2. juni deltog Ulla i et 
styregruppemøde om etablering af nyt rehabiliteringscenter.  

 
13. Eventuelt – Steffen orienterede om Aalborg Kommunes CD-afspillere til 

blinde og svagtseende ikke fremadrettet vil blive betalt af kommunen. 
Der afholdes møde i uge 23, hvor der træffes en afgørelse. 

 
 

Tak for endnu et godt møde – og god sommer til alle 
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